UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-ĐHHĐ Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tạm thu học phí học kỳ I năm học 2023-2024

 tại Trường Đại học Hồng Đức

Căn cứ Thông báo số 300/TB-VPCP ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Văn

phòng Chính phủ về Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại

cuộc họp về dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ quy định về cơ chế

thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và

chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực

giáo dục, đào tạo;

Trường Đại học Hồng Đức thông báo tạm thu học phí học kỳ I năm học

2023-2024 bằng mức học phí đã ban hành tại Quyết định số 316/QĐ-ĐHHĐ

ngày 17/2/2023 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức, cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Nghiên cứu sinh, học viên, sinh viên (người học)

2. Mức thu: Chi tiết mức tạm thu (phụ lục 01 kèm theo)

Trong quá trình thực hiện nếu các quy định hiện hành có thay đổi, Nhà trường

sẽ thông báo điều chỉnh mức thu học phí theo các văn bản hướng dẫn cụ thể.

3. Hình thức nộp: Người học có thể thực hiện 01 trong 02 hình thức sau:

- Ngươig học chuyển khoản vào tài khoản: Trường Đại học Hồng Đức, số

tài khoản: 50110000882810 tại Ngân hàng cổ phần đầu tư và phát triển Thanh

Hóa (ghi rõ: Họ tên:…., Mã sinh viên:…..)

- Nộp tiền mặt: Người học nộp học phí tại bộ phận thu phòng Kế hoạch

Tài chính: Phòng 201 tầng 1 nhà điều hành, trường Đại học Hồng Đức.

4. Thời gian nộp:

  Đối với người học phải hoàn thành học phí trước thời gian thi giữa học kỳ

10 ngày. Nếu sau thời gian này người học không hoàn thành học phí sẽ không

có tên trong danh sách dự thi (người học tự kiểm tra học phí trên mã số sinh

viên của mình)

Hiệu trưởng yêu cầu các trưởng đơn vị đào tạo; trưởng các khoa và các

đơn vị, tổ chức, đoàn thể liên quan triển khai đến người học biết để thực hiện.

Nơi nhận:

- Hội đồng trường (Báo cáo);

- Ban giám hiệu (Chỉ đạo);

- Trưởng các khoa đào tạo;

- Trưởng các đơn vị chức năng liên quan;

- Lưu: VT, P.KHTC.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Văn Dũng

PHỤ LỤC 01
tạm thu học phí học kỳ I năm học 2023-2024

  tại Trường Đại học Hồng Đức

 (Ban hành kèm theo Thông báo số:      /ĐHHĐ-KHTC ngày      tháng      năm 2023)

STT Bậc/ngành đào tạo Mức Thu

I Mức thu học phí hệ chính quy

1 Bậc Đại học (Mức thu/SV/TC)

 Khối ngành I: Khoa học giáo dục và đào tạo giáo viên 228.300đ

 Khối ngành III: Kinh doanh và quản lý, pháp luật 228.300đ

 Khối ngành IV: Khoa học sự sống, khoa học tự nhiên 273.300đ

 Khối ngành V:

 Toán, thống kê máy tính, công nghệ thông tin, công nghệ kỹ thuật, kỹ thuật, sản

xuất và chế biến, kiến trúc và xây dựng
273.300đ

 Nông lâm nghiệp và thủy sản, thú y. 228.300đ

 Khối ngành VII:

 Nhân văn, khoa học xã hội và hành vi, báo chí và thông tin, dịch vụ xã hội, du lịch,

khách sạn, dịch vụ vận tải, môi trường và bảo vệ môi trường. 228.300đ

 Thể dục thể thao 273.300đ

2 Cao đẳng (Mức thu/SV/TC)

Khối ngành I.1: Khoa học xã hội nhân văn, nghệ thuật, giáo dục và đào tạo, báo

chí, thông tin và kinh doanh
130.000đ

3 Các lớp ngắn hạn: Theo thoả thuận giữa người học và nhà trường

4 Bậc Tiến sỹ (Mức thu/HV/Tháng)

 Khối ngành V: Nông lâm nghiệp và thủy sản, thú y. 1.712.500đ

 Khối ngành VII: Nhân văn, khoa học xã hội và hành vi, báo chí và thông tin, dịch

vụ xã hội, du lịch, khách sạn, dịch vụ vận tải, môi trường và bảo vệ môi trường. 1.712.500đ

5 Bậc Thạc sỹ (Mức thu/HV/Tháng)

 Khối ngành III: Kinh doanh và quản lý, pháp luật 1.027.500đ

 Khối ngành IV: Khoa học sự sống, khoa học tự nhiên 1.230.000đ

 Khối ngành V:

 Toán, thống kê máy tính, công nghệ thông tin, công nghệ kỹ thuật, kỹ thuật, sản

xuất và chế biến, kiến trúc và xây dựng
1.230.000đ

 Nông lâm nghiệp và thủy sản, thú y. 1.027.500đ

 Khối ngành VII:

 Nhân văn, khoa học xã hội và hành vi, báo chí và thông tin, dịch vụ xã hội, du lịch,

khách sạn, dịch vụ vận tải, môi trường và bảo vệ môi trường.
1.027.500đ

II Mức thu học phí hệ giáo dục thường xuyên bậc Đại học theo tín chỉ (Mức

thu/SV/TC)

 Khối ngành I: Khoa học giáo dục và đào tạo giáo viên 342.500đ

 Khối ngành III: Kinh doanh và quản lý, pháp luật 342.500đ

 Khối ngành IV: Khoa học sự sống, khoa học tự nhiên 410.000đ

 Khối ngành V:

 Toán, thống kê máy tính, công nghệ thông tin, công nghệ kỹ thuật, kỹ thuật, sản

xuất và chế biến, kiến trúc và xây dựng 410.000đ

 Nông lâm nghiệp và thủy sản, thú y. 342.500đ

 Khối ngành VII:

 Nhân văn, khoa học xã hội và hành vi, báo chí và thông tin, dịch vụ xã hội, du lịch,

khách sạn, dịch vụ vận tải, môi trường và bảo vệ môi trường.
342.500đ

 Thể dục thể thao 410.000đ

		2023-08-17T18:08:08+0700

		2023-08-18T07:15:55+0700

		2023-08-18T07:16:09+0700

		2023-08-18T07:16:09+0700